7 Imp IUSRINUS A ARCHELAO P P —Quum notissimi iuriis sit, actionem hypothecariam in extraneos quidem suppositae ei detentiores anno um triginta finii spatiis, si non interiuptum est silencium, ut lege cautum est, id est etiam per solam conventionem, aut si aetas impubes excienda monstretur, in ipsis vero debitores aut heredes eorum primos vel ultiores nullis expiari et lustrorum cui sibus; nostre ac provisionis esse perspeximus hoc quoque emenda e, ne possessores eiusmodi prope immortali timore teneantur

§ 1 —Quamobrem iubemus, hypothecarum (3) persecucionem, quae reum movet ut gratia vel apud debitores consistentium vel apud debito rum heredes, non ultra quadriginta annos, ex quo compete coepit, priogari, nisi conventio aut aetas, sicut dictum est, intercesserit, ut diversitas utriusque reum persecucionis, quae in debito em aut heredes eius, quaeque movet ut (4) in extraneos, in solo sit anno um numero, verum in aliis omnibus ambae similes sint; in actione scilicet personali his custodiendis, quae prisca constitutionum sanctit iustitia

§ 2 —Sed quum illud etiam in forensibus controversiis ventitabatur, an creditor anterior iuria praetendens potest posteriorem creditorem hypothecam tenentem etiam ultra triginta annos inquietare, utpote imaginem debitorum obtinenter eique possidentem, necessarium duximus et hoc diligime. Et sancimus, donec communis debitor vivit, non posse creditori anteriori triginta anno um exceptionem opponi, sed locum esse quadriginta anno um praeescriptioni, quia, dum ille vivit, merito anterior creditor confidit, utpote apud debitorem eius possessione per posteriorem creditorem constituta. Ex quo autem in fata sua debitor decesserit (5), ex eo quasi suo nomine possidentem posteriorem creditorem merito posse triginta anno um opponere praeescriptionem; et secundum hanc distinctionem computationem temporum adhibendum, ut ex persona quidem sua posteriori creditor triginta annos, quos (6) ipse post mortem debitorum possedit, opponat Sin autem coniunge et voluerit suae possessioni, quam post mortem debitorum habuit, etiam tempus, quo vivente debito vel ipse creditor vel communis debitor detinuit, tunc quadriginta anno um exceptionis iuria tractari, et quantum deest ad quadriginta anno um possessionem, per quam et ipse debitor creditor em repellet et potuerat (7), hoc se possedisse ostendat

(1) alienam, Russ al margen; pero las Bas, también nraγua tñntre

(2) quandam, los mms Pl 1 2 Bg, y las ed Nbg Schf

(3) hypothecariam, los mms Pl 1 2